АДМИНИСТРАЦИЯ
БОЛТОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

Сузунский район Новосибирская область

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29.06.2018г.                                                                                                       № ​​​82
Об определении порядка и мест сбора отработанных ртутьсодержащих ламп от населения
В целях реализации постановления Правительства РФ от 03.09.2010 года № 681 «Об утверждении Правил обращения с отходами производства и потребления в части осветительных устройств, электрических ламп. Ненадлежащие сбор, накопление, использование, обезвреживание, транспортирование и размещение которых может повлечь причинение вреда жизни, здоровью граждан, вреда животным, растениям и окружающей среде», Уставом Болтовского сельсовета Сузунского района Новосибирской области, администрация  Болтовского сельсовета Сузунского района Новосибирской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Определить места на территории Болтовского сельсовета Сузунского района Новосибирской области для сбора отработанных ртутьсодержащих ламп    у потребителей ртутьсодержащих ламп (кроме потребителей ртутьсодержащих ламп, являющихся собственниками, нанимателями, пользователями помещений в многоквартирных домах и имеющих заключенный собственниками указанных помещений договор управления многоквартирными домами или договор оказания услуг и (или) выполнения работ по содержанию и ремонту общего имущества в таких домах):
- нежилое здание по адресу: ул. Зеленая, д.1/2, с. Болтово, Сузунского района Новосибирской области.

2. Населению не допускать сбор отработанных ртутьсодержащих ламп совместно с бытовыми отходами, а также самостоятельное обезвреживание отработанных ртутьсодержащих ламп.

3. Установить периодичность вывоза отработанных ртутьсодержащих ламп – по мере накопления.

4. Рекомендовать руководителям предприятий, организаций и учреждений всех форм собственности, являющихся потребителями ртутьсодержащих люминесцентных ламп и компактных люминесцентных (энергосберегающих) ламп:

4.1. Заключить договор со специализированной организацией, имеющей лицензию на деятельность по сбору, использованию, обезвреживанию, транспортировке, размещению отходов I-IV классов опасности, на транспортирование и обезвреживание ртутьсодержащих отходов;

4.2. Разработать инструкции по организации сбора, накопления и передаче на обезвреживание отработанных ртутьсодержащих ламп и назначить ответственных лиц за обращение с ртутьсодержащими отходами (1 класс опасности - чрезвычайно опасные) и ведение договора;

             4.3. Определить места сбора и временного хранения отработанных ртутьсодержащих ламп в специальных контейнерах или неповрежденной таре из-под новых ртутьсодержащих ламп.

5. Опубликовать настоящее постановление  в периодическом печатном издании «Болтовские новости» и разместить на официальном сайте администрации Болтовского сельсовета Сузунского района Новосибирской области.
6. Контроль за данным постановлением оставляю за собой.

Глава Болтовского сельсовета

Сузунского района Новосибирской области                                  Г.В.Гладышев